
F0200 – “Travaux TGV Frontière-Française Bruxelles 18/08/94’’ 

 

1                 

00:00:01 Titre : “Travaux TGV Frontière-Française Bruxelles 18/08/94’’ 
00:00:10 Survol en hélicoptère de l’assiette de la LGV 1 à aménager. La construction d’un 

pont au-dessus de l’assiette de voie est déjà terminée. 
00:00:40 Survol des champs où arrive la ligne ferroviaire. 
00:01:12 Images aériennes de l’assiette de voie en cours d’aménagement. Sur certains 

tronçons, les travaux n’ont pas encore débuté. 
00:04:57 Nous survolons des bois et un chantier où l’on assiste à des allées et venues de 

camions. 
00:06:20 Survol des champs où arrive la ligne ferroviaire. 
00:07:38 Chantier de la tranchée couverte à proximité de Bruyelle. 
00:08:00 Chantier du viaduc d’Antoing. Gros plan sur les travaux sur le pont et le viaduc 

qui enjambent l’Escaut. 
00:10:15 Nous croisons la N52 et la liaison avec la ligne 78 aux environs de Maubray. Gros 

plan sur le chantier longeant la ligne ferroviaire existante. 
00:11:20 Chantier aux environs de Maubray pour la construction du tunnel sous voies de 

l’autoroute E42. 
00:14:30 Survol des champs où arrive la ligne ferroviaire. 
00:15:00 La terre déblayée est évacuée vers une décharge située le long de la ligne de 

chemin de fer.  
00:15:14 Nous croisons la ligne 90 à hauteur du chantier du viaduc d’Arbre. 
00:16:00 Le tracé longe la ligne ferroviaire 94 existante sur 10 km. 
00:16:00 Lieu d’implantation de la future base d’entretien ‘Le Coucou’. 
00:16:15 Sur la ligne ferroviaire 94, les travaux de la LGV n’ont pas encore commencé et le 

tracé n’est pas encore visible. 
00:20:47 Gare d’Opzullik. 
00:21:12 Le tracé de la LGV tourne à droite, puis s’écarte de la ligne 94. Survol des champs 

où arrive la ligne ferroviaire. 
00:23:49 A partir de la sortie 26 à Enghien, la LGV suit l’autoroute A8 en parallèle (à droite 

de celle-ci) sur une distance de 10 km. 
00:28:30 A la hauteur d’Achenfosse (Tubize), le tracé de la LGV s’écarte de l’autoroute A8. 

Nous volons en direction de Lembeek. 
00:21:12 Le tracé croise la N6 et suit à présent la ligne 96 en direction de Hal. 
00:30:50 Chantier à hauteur de la gare de Lembeek. 
00:31:22 Pont en arc enjambant le canal Bruxelles - Charleroi à proximité de Hal. 
00:31:51 Images aériennes des environs et de la gare de Hal. 
00:34:55 Scission entre les lignes L.96 et L.26. 
00:35:03 Buizingen. 
00:36:05 Images aériennes des environs et de la gare de Lot. 
00:37:29 Images aériennes des environs et de la gare de Hal. 
00:38:02 La ligne 96 passe sous la E19. 
00:38:30 Passerelle et gare de Forest-Midi.  
00:38:49 Le faisceau de voie et les bâtiments de l’atelier de Forest. 



F0200 – “Travaux TGV Frontière-Française Bruxelles 18/08/94’’ 

 

2                 

00:38:49 Croisement des lignes L.50A et L.96. 
00:39:53 Fin. 

 


